
K
raj vysočina

 

iakw
» 1882/57, $86 01

KUJIPD0YT?CA

Kraj Vysočina
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran ve 
smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník1')

ID 003143.0001

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu oprávněna:
(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Hana Hajnová, náměstkyně hejtmana kraje

Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100

a

Mikroregion Telčsko
se sídlem:
IČO:
zastoupen:
k podpisu oprávněn: 
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

nám. Zachariáše z Hradce 4, 588 56 Telč 
71180311
Mgr, Romanem Fabešem, předsedou 
Miroslav požár, místopředseda

Československá obchodní banka, a.s.
211120061/0300

ČL 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu kraje (dále jen 
„dotace“) na realizaci projektu „Koncepční studie Národního geoparku Vysočina“, blíže 
specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1 (dále jen „projekt“).

ČL3 
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný oprávněnou 
osobou doručen Kraji na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 
odst. 1) této smlouvy nebo v tomto termínu Příjemce nepožádá Kraj o prodloužení termínu, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Stránka 1 z 21



Kraj Vysočina
ČI. 4 

Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje se, že bude 
projekt realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu s právními 
předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u projektu, který byl zrealizován, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy.

ČI. 5
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na projekt dotaci ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1) této smlouvy je maximální. Pokud budou skutečné 
celkové náklady projektu nižší, výše dotace se úměrně sníží.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

4) Souběh dotace s dalšími dotacemi Kraje Vysočina či dotacemi jiných poskytovatelů se 
vylučuje.

5) Dotace je poskytována jako podpora malého rozsahu (de minimis) ve smyslu Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití číánků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis (Úř vést. L 352, 24. 12. 2013, s. 1),

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději do 
30 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Případné nevyužité 
prostředky budou vráceny nejpozději do 31. 1. 2023 na účet Kraje č. 123-6403280227/0100. 
Příjemce bude o této platbě písemně informovat kontaktní osobu uvedenou v čí. 13 odst. 3) této 
smlouvy.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu a povinen projekt zrealizovat 
nejdříve ode dne 1. 6. 2022, nejpozději však do 31. 12. 2022. Pouze v tomto období 
mohou vznikat uznatelné náklady na realizaci projektu.

Stránka 2 z 21



Kraj Vysočina
2) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 

souvisejících s realizací projektu, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady projektu ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1) této 
smlouvy.

3) Neuznatelné náklady projektu jsou:
a) platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, daň z přidané hodnoty (s výjimkou 

uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy), platby daní a poplatků krajům, obcím 
a státním fondům,

b) alkohol a tabákové výrobky,
c) náklady na nákup věcí osobní potřeby,
d) úhrada úvěrů a půjček,
e) penále, pokuty, náhrady škod a manka, náklady na právní spory,
f) náklady na zajištění publicity projektu,
g) dotace a dary,
h) náklady na pohoštění,
i) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

bankovní poplatky, ...).

4) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) mzdy, platy a ostatní platby za provedenou práci vč. povinného pojistného 

placeného zaměstnavatelem,
b) nákupy materiálu,
c) nákup služeb,
d) cestovné,
e) odměny za užití duševního vlastnictví,
f) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku (koncepční studie).

5) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) této smlouvy a Přílohou č. 1 této smlouvy, 
použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 3) této smlouvy. Pokud dojde k vzájemnému 
rozporu mezi ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy, případně nebudou některé náklady 
uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady neuznatelné.

5) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 3) a odst. 4) této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování celkových nákladů na projekt (např. analytickým 
účtem, účelovým znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). Pokud Příjemce 
nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle 

Stránka 3 z 21



Kraj Vysočina
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 
tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové evidenci 
sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové náklady projektu 
(faktury, výdajové pokladní doklady, paragony, účtenky apod.) uvedením „hrazeno 
z dotace Kraje Vysočina ID 003143.0001“,
zajistit, aby do celkových nákladů na projekt nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně, 
(vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní osobní 
náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí být 
kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") v případě, kdy Příjemce je 
jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit 
odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na 
finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad. (V případě aplikace režimu 
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nej později do data 
ukončení realizace projektu uvedeného v ČI. 7 odst.1) této smlouvy). Úhradou DPH je 
v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu nebo na 
zvláštní bankovní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 
prokázat úhradu celkových nákladů projektu, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními doklady, 
doručit Kraji finanční vypořádání dotace (závěrečnou zprávu), a to nejpozději do 
31.1. 2023. Přílohou závěrečné zprávy musí být:
- stručný popis realizovaného projektu
- fotodokumentace zrealizovaného projektu vč. povinné publicity,
- kopie účetních dokladů o výši celkových nákladů projektu a jejich úhradě,
- kopie záznamů prokazující zaúčtování a oddělené sledování celkových nákladů 

projektu dle ČI. 8 písm. c), např. výpis z účetního deníku, hlavní knihy, peněžního 
deníku, apod.

zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
zajistit udržitelnost projektu v souladu s ČI. 11 této smlouvy,
že v případě pokud dojde, bez předchozího souhlasu Kraje, k jeho přeměně nebo 
zrušení s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) přede dnem předložení 
závěrečné zprávy dle ČI. 8 bodu f) je povinen do 15 kalendářních dnů ode dne tohoto 
rozhodnutí vrátit celou částku dotace, a dále pak pokud nastane tato skutečnost až 
v průběhu udržitelnosti projektu stanovené dle ČI. 11 této smlouvy, pak opět vrátí do 15 
dnů od tohoto rozhodnutí celou částku dotace,
umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
uchovat po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2) této 
smlouvy, originály dokladů prokazující celkové náklady projektu (faktury, paragony, 
účtenky, výdajové pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování.

Stránka 4 z 21



Kraj Vysočina
ČI. 9

Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace projektu i po jeho dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla být 
splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. i) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI, 9 této 
smlouvy.

ČI. 10
Publicita

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, 
že projekt byl podpořen Krajem.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu:
- umístit „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina“ (v grafickém provedení a dle manuálu, 

který je ke stažení na www.kr-vysoana.cz/publicita) na tištěné výstupy projektu,
- verbálně prezentovat Kraj v médiích u příležitosti projektu,
- v případě videoprojekce odvysílat video spot Kraje (video spot si Příjemce stáhne 

na www.kr-vv.sodna.cz/pubHcita),
- v případě, že je projekt prezentován na internetových stránkách Příjemce nebo 

stránkách souvisejících s konáním realizace projektu, umístí Příjemce „Sponzorský 
vzkaz Kraje Vysočina“ s aktivním odkazem na www, kr-vysočin a. cz,

- v případě, že je projekt prezentován na sociálních sítích umístí zde Příjemce 
informaci o dotační podpoře kraje - například formou textu či sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina, který je ke stažení na www.kr-vysocina.c^pubiícita nebo nasdílení 
image spotu z YouTube kanálu Kraje Vysočina.

3) Publicita dle ČI. 10 odst 2) bude probíhat nejméně po dobu realizace projektu, a dále 
v době udržitelnosti stanovené v ČI. 11.

4) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 
441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve 
znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje v souladu s touto 
smlouvou použít

ČI. 11
Udržitelnost projektu

1) U projektu se nevyžaduje udržitelnost.

Stránka 5 z 21



Kraj Vysočina

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, bude postupováno dle ustanovení tohoto zákona.

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidaci, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČL 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou nezbytnou 
součinnost dle této smlouvy je Ing. Lucie Krtková, tel: 564 602 533, e-mail: krtkova.I@kr- 
vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČL 1 a ČI. 13 odst. 3) 
této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 této smlouvy je 
oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Kraji. 
Změnu ČI. 13 odst. 3) této smlouvy je oprávněn provést Kraj jednostranně stím, že tuto 
změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci projektu, které zásadním způsobem 
mění jeho zaměření, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s touto 
skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně podpisů. 
Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou stranou mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu 
druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Stránka 6 z 21



Kraj Vysočina
9) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 

6. 6. 2022.

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 21. 6. 2022 
usnesením č. 1073/20/2022/RK.

dne
14 -07- 2022

V Jihlavě dne ..............................

za příjemce
Miroslav Požár . ___
mistopředkeEGIONTELCSKO,

■ ""-"CHANASE Z HRADCE /
088 56 TEL ě /

-------------IC°: 71 1 80 311 (

za kraj I
Mgr. Hana Hajnová 

náměstkyně hejtmana

,, " pS’
Kraj ^ysQcma ( i
2ukeas 122/57,546 01 i I

Stránka 7 z 21



Kraj Vysočina
Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí dotace

tOpARK

*,rsajský vřad Kraje Vysočina
der. RMDr ietaFrše,Ph.0

Vedauci Ocbans regiominfho rozvoje

Žilková 1936/16, 386 01 Jihlva

■IIIIIHH
KUJIPGOYT?AK

Mikrregion Telsko

Národni geopar* Vysoina

nám. Zacharaše z .Hradí:* *, 388 56 tetě

1č: 711 so 311

c á. 211120061/0300

Statutárni zstuece: Mgr. Roman Fabeš, předseda

Vyguje:jan šařkček. 737 355 425, ■ 2, :

Žádost o poskytnutí dotace

Koncepční studie Národního geoparku Vysočina

i . Zdvadnění iAdosti • tontext projektu
1 Popis projektu a kličové aktvity a cite

3 . Me dotate s doma realizace projektu

4 Vazha nu straregirsé ckkumenty Kraje vysočine 

Seznam psoh

Stránka 8 z 21



Kraj Vysočina

GOPARK
1. Zdůvodněni žádosti a kontext projektu

Geopars vysočina path mez; 10 nárocinkch geoparků v České 

republice s nachzí $E v oblast mezi Te, Tešti a Počátky 

Celken rezioha je 225 kmn‘

ledinečnost Naronihg genpar*u Vysočina je dens ?ulovým 

podie*im, které cy/w#yilo dalš Složky prody a především 

itvoty šidt, ktei v kraji pod Jawoici žíjf Unikátni 

mnohasetletou kamenickou traciki dakumnentuje ofes 400 

opuštémýc omů či pn* sguvejkekch $tělbeu. 5topry 

kamneniké tradice naezneme na kadém roku.

Vsneici „eoparki kež pemátks LSNE5CO Telč, která je 

dominarinim z uristickým lákadlem. Snahou Geoparku 
Vysačinaje ytženi" turist z tetskho nmsti dopijroy, 

Madernim iormnams: im chesme pfesistavit hosinoty mistn: 

přisody a krajiny.

Naučne infotabule plné textu dnes čte jen oprevdesrý fanoušek, Drtivt většin# turistů starě infopanety 

mij bez povškresgti. V okolí lavoice najdeme bepočet zaslaralych infopanel, jejich umistovni 

nikdo rekoordirue a každ „zjmnové" 5kupina instaluje voje. N3ší dlouhodobou soahou Je nahrazeni 

zastarakých informačnith panelú novým korni*ssénimi formami, vědecké pozn*t*y cheeme 

popularizovat moderrr* metodarm $ vyuštim 1 echneleg.

Našimi c® jsou:

Prohluben vědeckého poznáns regiones,
šiřeni védeckýh poenatki a osvěta,
vyuiti modernkh technoiaagi p?i iierptetact,
prapenjeni po2netků z eůz stých vědeckých disci plin fprezenzace vateb á soteslosti),
soižaváni vizulniho smogu očištěni krajinyod starýen iniopanelú,

odpovědný turista,

„vykaženi návštEvrík UNLSCO Telče do přirody

2. Popis projektu,, cíle a klíčové aktivity

Předkládaný zmr navazuje na orojkty ř předchozéch *et, kdy se Geogarku Vysečin3 podaříte 

retizovat ifwestkni i měkké orojekty. Mme hotové některé vstupní analýzy, sesbirána geologick i 
turiste* data, připravili jsme několik turistických brožor etd. Máme vytvořen tm skvělých externich 
spolupracovnik. Seznam výstupů, které byhy reabz o ny v předchozích letech najdete v Fřkze . 1. 
Tento projekt navazuje především ne „Szrotegický dokument rozvoje NGV," který byt zpracován v roce 
2023 v rámci #ondu malých grojektů. Konkrétné na 500 á Aktivů prodesktty o s V bod ? 

iterpretoce, osvěto 3 vdecká cinnost, kter rozprscujeme do konkrétnich detatlů, řešeni a 
doporučeni

Pro nadcházejíc? dotační obdobi potřebujeme cely prostor geoparku jednotně ichopit a jehe 
pecentaci posuamout re Evropskou úroveň, Vytvořime ibreto, podle kterého dojde ke dkubodobe 
zrněné charakteru geoparkt, a podie kterho buden reafizevány všechtry hudoexci projekty. % obé.

Stránka 9 z 21



Kraj Vysočina

CaOPARK
• 1 •

kdyjsmne schopni zikáva firančni prostředky z růzmch zdrojů, je extrémn dúležité, aby ke rorvejov 

projekky drely jedinotné koncepce, vycházel r učebného zadni 3 ghedovsy ste-jné strstegicke cile

Klevé akis*y 1$63 ornjektu jsou zamntfeny na plkkaci vdeckých poznatk a jejich ucelerm 

interpretati. Spoluspwracusjicíma atucem budou remnéna A R UTAA CET, Mihésur Vysočiny thlavs, 

katedra geologie Phirodosdecké fakulty Un:varzéty Kartony. Mámodnim ptirodoédeckýss muzeum. 
Česká geologic* služha

*onkrétm výstupern projektu bude Koncepční stadie Národního geoparku Vysočina. Jej 

pedpokldaná struktus a rozsah je uvedene •Přoze č 2. pikykoncepčni síudíf (libreru) dokážeme 

vgeopat*ku vytvářet unikátni vdeckg-popufarizačns a vEdělavac produkty.

Garantem projektu Je Ing. Macek 6wo, RMDr., ředite: PNrodenvédegáého aárodsfho muzea.

Pan Mcek byl zodpkwdný 23 rmalizaci howssh expozic Phireeovdeckéhe márodniho mazzea na 

Váawskér rsámesť'. Prd geopark je kH&vého intergretačnhe know haw Je r*rukou

modemniha pojeti geoparku nej*š: #ropsk urovně.

3. Výše dotace a doba realizace projektu

Požadoansvýte cotace’ 200000 Ki; eiz Ploha č. 1 Rozpečet projekta)

Doba realizace 1. 6. 2022 - 31 12. 2022

4. Vazba na strategické dokumenty Kraje Vysočina

Projekt je v sQuilatu 5 relevartnimi strategickými a koncepnimi dokumerty Kraje Vysotna, zeména:

• Strategie rozvoje Kraje Vysočina

o Prioritni otlast 1 Konkurenceschopná ekonornlka a Zémnstnanost

* Opatření 1.1 Věda, výzkum a inovace
• Opatření 1.3 Hegion*ini školstvi

p Prioritei abas? 5 Atraktivn kultuamni a misterické déditi 3 cestovm: rucb

* Opatřen? 5.1 nirastruktura cestewnihe ruchu

* Opatření 5,2 Gl2by v ruchu

o Částečné též prioritn oblast 4 Zdravá životní prostřeci 3 idráitetrtý venkov
" Opatřeni 4.1 Obnoa 3 rozvoj venkovského prostoru

• Opatřeni 4.4 Páže 2 pfirodu » krainu Vysočiny
♦ Regknáin inovačn strategie Kraje Vysoir na obdobi 2013 - 2020

o Prioritní oblast A. mnovační infrastruktura a transfer technologi

o Fricritni oblast B Lids W zdroje a PR inovačnách aktiveit

* Strtegie rozvoje cestovnihe ruchu v Kraji Vysočina na obdobi 203 7 - 2025

o Prioritni oblast A Rozwoj a aksalitnné nabidky cestovnihe ruachu v s0uladu $ o*ncipy 

udriteinost,
* Opsantfeni A.1 Roroj s z3kladni 3 doprovodné infrastruktury

cestovního ruchu

* Opatřeni A. 2 Rogvoj a zkvafitnni atraktivit cestovniho raschuftusristických cílů

* Opatřeni A. 3 Porpora *o rmowanosti turistů/ návštvnák ů

Stránka 10 z 21



Kraj Vysočina
.Eu:/gas: ox! • t;: E o; • •: ce; eak • en -uv1 •• ' • »v -is .'s' s; ac ge: «o ss rez es 4. v:: • eamee: yS *:: 2**- Keis: se • y ses 4 * $ $$ - • --s o: • fg Ne d ' i; bo> yy-gti :* *1 aw: *.: •' * o* •12 * # e • *s"7• ; *; • *6'

0£oBARK
• Opatřeni A.4 Rozvoj 9 tkva j i tnsét $ueh cestovniho ruchu, kompieení rahdky 

# podpore certifiksčniet systém

Seznam pních

933. 1 Piehled výstupů z reslizovaných orojekti

Přigha. 3 Kontepčri studie Náfsdoíhagetí-.psrku Vysočina

Přoha4 3 Bozpočet projektu

pflsha l. 4 čestně prohlšení kadstele o podporu de: minimis

PMoha . 5 Qodožen ná lefitosti die záona 250/2000 Sb

V Tett dne 6. 5 2022

Mróslav P025f

Mistopéedseda

Stránka 11 z 21



Kraj Vysocí na

Přioha f. 1

Přehled výstup /studii

2 realizovaných projektů - geopark 2019 - 2021

Detace Krae Vysočina

• Pracor Iisty pro 5,49 třídy 3$
* Daté vrstvy to GNu

s Anatýza turism

* Zásobnik volné diostuprch yzdlávacich materitů - dále nezpracovaný
* Anatýza vzdě lavacich zalizer - vedélenosti od Telče, potencás na eskurte, hrubrý rozpočeet 

exkurze

» Geotvertarizate • 500 2rapovarrých kod
• Návrh možnýcb novch projekt

Fond mabych prezjektů

* rožuryi ros*liny, žmočirhové, kamer

* Brožisra: Žu

* Pracsynš Est: Aul
* Tematické fotegraf ie

* Stretegitký dokumeent rozvoje NGV

* ingo a viztsáinisty

Stránka 12 z 21



Kraj Vysoana

: PHoha . 2

Koncepčni studie Národniho geoparku Vysočina (NGV)
RMOr ng lve Macek, RNDr lakub Trubač. Ph.D

Předpokládaný roesah: 7$ s.

Předpokládaná straktura:

1. Záměr studie {E stran)

Nutný Úvod do problematiky řešené studie Seznám uživotele spředméter? d ciler 

výzkumi.

2. Detailni přehled území se zájmovými body US stran)

Kopitolo, kterd představí zájmové územní a uvede do problemetiky vjpkém 
geografickém prostGro se budeme v průběhu studie pohybovoí.

3. Analýza území 125 stran!
* Historie

Jaká je zájmové dzemi? Abychom mohli popsat výstupy studie, tok je rotne 
znát detaďoěp historii zjmového hemé a jeho výzkumrrý potenciál,

* Geclogická charakteristika území - úroveň vědeckého poznání regionu
Bez harnío by oebyí geopark, o proto je nezbyiné šiře, odborně popset studli 
5 důrazem nc geaiírgkkGu historii doného zemi 0 soupis vědeckým rešerši 
$ ohledem .oa aejpovějSi vědecké závěry.

* Nvštěvnici geopark
výzkum cb&yórd nštvnikg & jejich představy o tam, jak na né geopark púaabi n 
co od ně/ očekdvaje Výzkum bude pr&bíhat v reg^riu.

* Mobilita
Kozlohe geoparku Činí ě05' km, o prát o je potřebo vnímat jaktor mobbity 
navstéyniků po celém území jako velmi střejn Proto bude netbytné zhonoti 
budoucí potenciál inovovanéha prKTupu k jednorfým bodám zájmů.

■ Stav bodů zájmů

¥ geoparku se 20 poslední 2 raky vybudovala dvě nová zastavení, V suas0ost je 
ole no území něk&ílk již zastoralých infotabud. které je nutně revidovat a inovovat 
2 pohledu nové studie.

* Brand

Vyzkum vfúmárií n0cky Geopork VysoN0c Je stěžejfií Mtné budou kroky 
posíleni o širšimu pavědami na základě budauciho Vývoje

4, Klíčová zjištní (5 stran)

Ma zakíudé předchozí kapitoly - Analýza území • budou identifikovny plné & $lob 
stránky součesného stavu z pohledu vědeckovýzkumných aktivit.

5. Koncepčni řešeni NGV (20 stranj

* Posláni 3 vize

• #a zákíádě výzkumných aktlvd identífikujídch současný stav přijde koncepční 
stuďte s pávau vizi a posicrirn G&Ppafhj Vysočina. Zároveň bude vytvořena 
sede doporuáčeni dalsfiw rozvoje v obíasti odborné, morketingov, 
architektonické a grafické.

* Obsah a role NGV ve veřejném prostoru regionu
* Příklady obsahové náplně

Stránka 13 z 21



Kraj Vysočina
Příloha . 2

" V tomnte bod přijde stedie 3 náurhy okruhý, téré se budu
o 08jr0těj§i Mdecků 2/8štni i doného tzeri

• Arehitektonieký ráz NGV

* B4dou vytyoreny íSfcNte-ktonické pojeti bQbů zdjm • sjednoceni 

jejich yznění vúš náwštěvniům
* Užiti uměni v prostoru

* d&i/n NE V je • Ró komeniků", a proto bude inovathé věnovaná ččm 
i možnasti využití urmeění ve veřejnm prostoru 5 odkazem na hioní suroynu 
regionu - kámen, dřeva.

* Návrh výxkumnýth projektů
* Vyudtí potencidlu geapprku k prohloubení védekého gorhári regionu.

* Návrh etapového projektu rozvoje území
* Abhy byla výslednd studíš cc nejvíce ná vodná pru dašši rmvoj gepparku, bude 

vytvořeni rámcový progrom etapizace, aby zohledňovai regiondin možnosti 
finoncovóni.

5, Závěr a doporučeni (5 stran)

V závěru studie dojde ke shrnutí zjištěných g daporíicených stanovisek včetně 
kankretižpvpných výstupů-

Stránka 14 z 21



Kraj Vysočina
w7-*- •*ý*,‘-, . ;1" : ' s.‘. .. v-' - "• .3. • : : 1 • - • - 1 na • -: • P- s, J :o :: %,: : :: **. . 33014 ■. " *2*--: c , ***, . ; : .1:", i •i,": ■■ ..-■ ■ • :

priohač.3 Rozpočet projektu

Koncepčni studie Národniho geoparku Vysočina

200 000,00 KČ

1 í Prce expurtni skupiny 95 000,00 KE !

Grafické práce . . . 1. 10000,00 Kč :

služb
J luští *e 1 10 000,00 Kč j

Odborné konzuitace 20 000,00 Kč j
1 Mapové podklady 15 000,00
3 Dotazrky/rezhoevery 15 000,00 K J
Pmonálni výdaje Administrace, koordinsce a Hizen: projektu ) 30 000,00 KČ i

1 Cesloyné Cestovné spojené $ realizaqi projektu 1 5 000.00 RĚ j

Froce experkriskupiy 2henet, oGkio na tereni proce, std6*podk‘oe, tértuty 5 

rešerše, kommnikate c*lého týérTiee, recli «,e výstup a psoni koncepce/

V Telči dne 6. 6. 2022

Miroslv Požr 

Mistopředseda

Stránka 15 z 21



.ox/"8mT

N

c

00





Kraj Vysoana

rozsahu V soulect $e zákeem ě 215/2004 Sh., a úg/avů nescteryeh vanšs v oblaasl věřené- bodpory 
a o zmné zákona o podgoke výzkum s výwe ve znni p D Tento sozhlas udka ssorave 
a zpacovateh" kteerýmn jes *raj Mysočina pe vechny daje sbsaágné • tomnto prohisani. a to po 
celou dobu 10 let ode dne udleni scubtasu Zárowe sije adabel vdom svýoh prv pode zkone & 
101/2000 3b . o ochraně sobnich cajů

Datmm a misto podpisu i v ieka nve 8. a. 2027

Jsména s podpis ozoby :
: opevner 2a8*upovat 
: žadatele

s Mireslav Packar
: (oxs*.ad ,

: $.3,*8e •‘$2* 
j e<*****;

' Spckyecem g: konreinačni s-mysiu zkone í 215/2004 $o. o cpravé nkterých vztah ¥ obiasti vefené
podpory • O zmn zákona 0 podpofe výzkum $ vývoje. V® znné p p.. zEacsetclm e woskyrwstet poópofy 
de ménnirrés

Stránka 18 z 21



Kraj Vysoana

Příloha Č. 5

Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů
1. identifikace osob zastupujicich právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení pode zákone . 250/2000 Sb.. 9 prewdlech územich rozpcčtu - §10a
odst. 3 písm. 0 1

Mgr. Roman Fabeš, předseda (zvolen usnesením Členské schůze Mikroregionu 
Telčsko č. 181212/5.3 ze dne 12,12. 2018) - dle čí. IV Stanov dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Telčsko" statutámim zástupcem Mikroregionu Telčsko je předseda

Miroslav Požár, místopředseda (zvolen usneseno Členské schůze Mikroregionu 
Telčsko č. 181212/5.4 ze dne 12.12. 2018) - de či. IV Stanov dobrovolného svazku obcí 
„Mikroregion Teičsko", statutárním zástupcem Mikroregjonu Telčsko je předseda, 
podepisování za Mikroregicn Telčsko se děje tak, že k natištěnému nebo napsanému názvu 
Mikroregion Telčsko připoji předseda nebo jeho zástupce svůj podpis

2. Identifikace osob s podílem v právnické osobě (v žadateli) pode zékona č. 25&2COG Sb. 
o rozpočtových pravidlech Ůzemnich razpačtů - §40a odsf 3 pism 5 2.

ínep spoiek. ap.s. spod uvedou do tabutky níže výpis vsecři svých čenů, právnická osoba 
podnikaitcí uvede výpis oodfirikŮ pspévkové orgarzece uvede své^o rAizovarele svazsk obci 
doloží otci, které jsoz v něm zastoupeny aid. I

Pořadové 
číslo

IČO / datum 
narození Název i jméno osoby, Nter má v žadateli podíl

1 00373630 Obec Bohuslavice

2 42834555 Obec Borovná

3 00285722 Obec emíč

4 00373656 Obec Dolní Viímeč

5 42634695 Obec Doupě

6 42634679 Obec Dyjice

7 00285862 Obec Hodíce

8 42634580 Obec Horní Miniová

9 00373702 Obec Hostětice

10 00373745 Obec Jindfichovice

11 00373770 Obec Klatovec

12 00373788 Obec Knínice

13 00286141 Obec Kostelní Myslová

Stránka 19 z 21



*5

Kraj Vysoana

14 00286168 Obec Krahulci

15 00373796 Obec Krasonice

16 00373800 Obec Lhotka

17 00488631 Obec Markvartice

18 00286265 Méstys Mrákotín

19 42634598 Obec Mysletice

20 00286231 Obec Myslboř

21 00286303 Obec Nevcehle

22 00286311 Méstys Nová Říše

23 00373851 Obec Olšany

24 42634501 Obec Olší

25 00373869 Obec Ořechov

26 42634521 Obec Panenská Rozsíčka

27 00373885 Obec Panské Dubenky

28 00286401 Obec Pavov

29 42634512 Obec Radkov

30 00488640 Obec Rozseč

31 00488658 Obec Růžená

32 00286559 Obec Řásná

33 00543748 Obec Řidelov

34 00373915 Obec Sedlatice

35 00286605 Obec Sedlejov

36 00286648 Méstys Star Říše

37 47367407 Obec Strachoňovice

38 00373931 Obec Svojkovice

39 00286745 Město Telč

40 42634547 Obec Třeštíce

41 00286738 Obec Urbanov

42 42634539 Obec Vanov

43 42634571 Obec Vanůek

44 00373958 Obec Vápovíce

45 42634687 Obec Volevčice

46 00373982 Obec Vystrčenovice

Stránka 20 z 21



Kraj Vysočina

47 ,42834563 i Obec Zadni Vydří

; 48 ! 00374229 Ohec Zdekov

. 49 42634709 ■ Obec Zvolenovice

s0 00374237 Obec atec
• ompadě ccšhe Hatšs cky ceto cnzdpite 53 sarsosteiém kists

L gak/tkujte. pokud je ore žadatele irelevantní (ti poure pok*d v adatel nemá žádná 

dalši osobia podif týká se všech obci a mst)

3. Identifikace osob, v nichž má žadatel přány podik g výše tohoto podílu oodie zákone
250/7000 30 . o foxpocovýc* pravicece územrlo rozpotú - 9f0e odst 3. pism $ 3.

írssp obecAnsto oede zstoecpení v jak sou svazek o6ci mistni skini skupms
rzované školy, iechnické sužty, •yove drus/o ohchodni spoleůnost apod orayeeks 0s26 
podnikssici uvede po vgných orévoikýsh osobcé spcéek ŮDiQŽi oódB vjné ANO ato /

‘Pořadové ac s Název právcké osoby v ni madatel pmý i Výše podílu v
čisto i * ; potíš? ; % ‘

___ 1 26985870 Místní #*n skopina Mikroregionu Tekske, z s 3,57

/ přpšds potřsby cphe dalei #*dky nebo na sa/npafefé*st

fl zakfižkuge pokid je pro adatel itelevantni ( zadate nemá přímý podil v dlich 
právnických osobách:

VTelidne 6 2022
í #5

Miroslav Požár, místopředseda

' soskad výse podihs dans 2/90e hestenosn*

Stránka 21 z 21


